
О предоставлении Суржиковой В. Г. раз-

решения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  

 
 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Прави-
лах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии города 
Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства», на осно-
вании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного уча-
стка от 02.07.2025, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объек-
та капитального строительства от 09.07.2025, руководствуясь Уставом города Новоси-
бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Суржиковой В. Г. разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 
54:35:071556 площадью 518 кв. м с местоположением: Российская Федерация, Новоси-
бирская область, город Новосибирск, некоммерческое садоводческое товарищество 
«Комета-Березка», участок № 438а (зона застройки жилыми домами смешанной этажно-
сти (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотно-
сти застройки (Ж-1.1)) – «ведение садоводства (13.2)». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-
ска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 
Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 
Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

Астафьева 

2275069  

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.07.2025  №       8142     

 


